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Úvod 

Ministerstvo průmyslu a obchodu jako Řídicí orgán Operačního programu Podnikání 

a inovace pro konkurenceschopnost 2014 – 2020 předkládá Evropské Komisi návrh změn 

tohoto operačního programu. Změny jsou navrhovány v souladu s článkem 30 „Změny 

programů“ a článkem 96 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 

17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj 

venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském 

fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském 

námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (ve znění Nařízení 

Covid Response InvestmentInitiative (2020/0043 (COD)) - přesněji doplnění především čl. 3, 

30 a dalších). V rámci tohoto materiálu jsou předkládány jak změny k rozhodnutí EK, tak 

k ohlášení.  

Tato revize OP PIK je předkládána zejména v návaznosti na současnou situaci epidemie 

koronaviru spojenou i s návrhy na úpravu NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A 

RADY (EU) č. 1301/2013. V souladu s vyjádřením DG ENV, které bylo zasláno na MŽP, není 

vzhledem k charakteru této revize povinné podrobovat ji procesy SEA. Tyto změny tedy lze 

považovat za "emergency measures" a směrnice SEA se na ně tedy nevztahuje.  

Veškeré změny Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014 – 

2020 (OP PIK) popsané v tomto materiálu se vztahují k 8. verzi operačního programu, který 

byl schválen EK dne 29. 1. 2020. Materiál bude po schválení ze strany MV OP PIK dále 

upraven v návaznosti na připomínky a doporučení EK. O dodatečných úpravách a změnách ze 

strany EK bude dle metodik MMR-NOK informován MV OP PIK na jeho dalším zasedání.  

Navrhované změny Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost se týkají 

následujících oblastí (nové body ke schválení označeny tučně): 

1. Aktualizace oddílu 2.A.6.1. pro SC2.1 

2. Realokace finančních prostředků ve vztahu k současné situaci (COVID-19) 

3. Dodatečné úpravy OP PIK doporučené ze strany EK 

 

 

 

 

 

 

 

V rámci této revize OP PIK se provádějí realokace mezi prioritními osami. Dojde tedy ke 

změnám ve finančních tabulkách Oddílu 1.2 „Odůvodnění přidělení finančních alokací“ 

a Oddílu 3 „Plán financování“ OP PIK. Tyto revize nemají dopad do cílů OP PIK. Veškeré 

navrhované zásadní změny vychází z jednání s partnery a výsledků/výstupů podkladových 

materiálů k OP PIK, které byly známy až po schválení OP PIK Evropskou komisí. Na základě 

úprav kategorizací uvedených v tomto materiálu dojde automaticky v SFC k aktualizaci 

tabulky 19 „Orientační částka podpory, jež má být použita na cíle v oblasti změny klimatu“ (str. 

156). Ta pak bude aktualizována i v samotném textu OP PIK před odesláním na EK. 
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1.1. Aktualizace oddílu 2.A.6.1. pro SC2.1 
1.1.1 Aktualizace oddílu 2.A6.1 – rozhodnutí 

Odkaz na upravovanou kapitolu OP: oddíl 2.A.6.1. (str. 75-76) 

Odkaz na článek 96(2) obecného nařízení 1303/2013: 96(2)(b) 

Datum schválení MV OP PIK:  

 

Původní text/Navrhovaná změna (označeno škrtnutím nebo tučně podtrženě):  

Aktivity pro tento specifický cíl: 

• Realizace podnikatelských záměrů začínajících podniků (do 3 let) a rozvojových 

podniků prostřednictvím vhodných finančních nástrojů a dotací MSP zejména pro 

mikropodniky, 

• poskytování poradenských služeb a služeb pro začínající a rozvojové podniky na celém 

území ČR s výjimkou území hl. města Prahy (např. prostřednictvím podnikatelských 

inkubátorů). 

Následující pravidla se použijí pro podporu ve formě dotace: 

V tomto specifickém cíli je počítáno s inovacemi nižších řádů (1. – 4. řád)1, tzn. s podporou 

modernizačních a rozvojových projektů. Nebude se jednat o prostou výměnu strojů a zařízení, 

podporovány budou výhradně nové stroje a zařízení, které zvýší technologickou úroveň MSP a 

jejich konkurenceschopnost. 

Podporovány nebudou výdaje na výzkum a vývoj podporované v prioritní ose 1. Podporované 

projekty umožní vznik či rozvoj podnikatelů s krátkou historií nebo udržení a posílení 

konkurenceschopnosti MSP, což formou nových investic přispěje k tvorbě HDP a nárůstu 

zaměstnanosti. Podpora bude zaměřena zejména do odvětví zpracovatelského průmyslu a 

služeb. 

Aktivita tohoto specifického cíle zaměřená na investiční podporu projektů začínajících a 

rozvojových firem navazuje na poznatky získané zejména z realizace programů podpory OPPI 

z prioritních os „Vznik firem“ a „Rozvoj firem“, kde formou podpory byly úvěry, záruky a 

dotace. Cílem aktivity SC 2.1 OP PIK je zvýšení počtu nových podnikatelských záměrů 

(investic) začínajících a rozvojových podniků zlepšením přístupu k finančním prostředkům na 

jejich realizaci a zavádění nových výrobních technologií a služeb. Případná doplňková 

modernizace současných objektů (např. stavební úpravy) musí být v případě SC 2.1 vždy 

spojena se zaváděním nových výrobních technologií a služeb. 

I pro programovací období 2014 – 2020 se ukazuje, že je nadále účelné podporovat přístup ke 

kapitálu pro MSP z veřejných prostředků a umožnit MSP realizaci konkurenceschopných 

projektů. K dosažení cílů budou vyhlašovány výzvy, v rámci nichž budou stanoveny podmínky 

poskytnutí podpory projektům začínajících podniků a podmínky pro poskytnutí podpory na 

realizaci projektů rozvojových podniků. Ty budou náročnější na prokázání finančního zdraví 

žadatele a realizovatelnosti projektu, na výběrová kritéria i teritoriální vymezení dle výše míry 

nezaměstnanosti. Monitoring údajů o přínosech realizace podpořených projektů bude sledován 

jak na úrovní začínajících podniků, tak podniků rozvojových. Zkušenosti z implementace OPPI 

jsou blíže popsány v příloze č. 1. 

 
1 Jedná se o inovace 1. – 4. řádu dle Klasifikace řádů inovací (dle publikace Inovační podnikání, 2007, dostupné 

na http://www.aipcr.cz/pdf/publikace_inovacni_podnikani.pdf). 
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Další aktivita SC 2.1 zaměřená na podporu poradenských služeb a služeb pro začínající a 

rozvojové podniky je novou aktivitou reagující na nutnost posílení sektoru dynamicky 

rostoucích MSP pro zlepšení výkonnosti ekonomiky ČR a zvýšení zaměstnanosti. Poradenské 

služby jsou dosud poskytovány v podnikatelských inkubátorech zejména pro začínající 

inovační podniky. V programovacím období 2007 – 2013 byla podpora poradenských služeb v 

OPPI zaměřena na přípravu inovačních studií MSP na inovace produktu, procesu, organizační 

a marketingové inovace. Nově budou podporovány poradenské služby pro začínající 

podnikatele do 3 let historie a rozvojové podniky (podnikatelský plán, základy práva, 

účetnictví, řízení atp.). Poznatky z realizace dosavadních podpor poradenských služeb v OPPI, 

poskytovaných externími poradci MSP, jsou zohledňovány v nastavení podmínek pro přípravu 

realizace nové aktivity v oblasti poradenských služeb pro začínající a rozvojové podnikatele na 

celém území ČR s výjimkou území hl. města Prahy, a to i prostřednictvím podnikatelských 

inkubátorů. 

V případě podpory ve formě finančních nástrojů se použijí následující pravidla: 

Aktivita tohoto specifického cíle zaměřená na investiční podporu projektů začínajících a 

rozvojových firem navazuje na poznatky získané zejména z realizace programů podpory 

OPPI z prioritních os „Vznik firem“ a „Rozvoj firem“, kde formou podpory byly úvěry, 

záruky a dotace. Cílem aktivity SC 2.1 OP PIK je zvýšení počtu nových podnikatelských 

záměrů (investic) začínajících a rozvojových podniků zlepšením přístupu k finančním 

prostředkům na jejich realizaci, a zavádění nových výrobních technologií a služeb. Může 

být také poskytnuta podpora MSP ve formě provozního financování (pracovního 

kapitálu).Případná doplňková modernizace současných objektů (např. stavební úpravy) 

musí být v případě SC 2.1 vždy spojena se zaváděním nových výrobních technologií a 

služeb. 

I pro programovací období 2014 – 2020 se ukazuje, že je nadále účelné podporovat přístup 

ke kapitálu pro podniky z veřejných prostředků a umožnit jim realizaci 

konkurenceschopných projektů. 

K dosažení cílů budou vyhlašovány výzvy, v rámci nichž budou stanoveny podmínky 

poskytnutí podpory.  projektům začínajících podniků a podmínky pro poskytnutí 

podpory na realizaci projektů rozvojových podniků. Ty budou náročnější na prokázání 

finančního zdraví žadatele a realizovatelnosti projektu, na výběrová kritéria i teritoriální 

vymezení dle výše míry nezaměstnanosti. Monitoring údajů o přínosech realizace 

podpořených projektů bude sledován jak na úrovní začínajících podniků, tak podniků 

rozvojových. Zkušenosti z implementace OPPI jsou blíže popsány v příloze č. 1. 

Typovými projekty v oblasti podnikatelských záměrů začínajících a rozvojových podniků, 

budou v případě všech forem podpory takové projekty, které jsou spojené:  

• s pořízením či rekonstrukcí budov, strojů a zařízení (v případě finančních nástrojů 

včetně použitých strojů a zařízení), 

• získáním pracovního kapitálu pro zahájení či rozšíření podnikatelské činnosti 

začínajících podnikatelů (pouze v případě finančních nástrojů),  

• se zvyšováním produkční kapacity podnikatelských činností pořízením strojů a zařízení, 

•  a posílením pracovního kapitálu rozvojových podniků (pouze v případě finančních 

nástrojů),  
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• se zvyšováním kvality a efektivity poskytovaných služeb,  

• se zaváděním moderních technologických procesů u podnikatelských subjektů s 

využitím technických a užitných vlastností nových strojů a zařízení, měřidel, hardware 

a software, 

•  a s realizací automatizovaných systémů marketingových činností, technické přípravy 

výroby, řízení výroby a obchodu pořizováním odpovídajícího hardwaru a softwaru.  

Výstupem tak budou jednotlivé podpořené podnikatelské záměry, jejichž výsledky se 

promítnou ve střednědobém horizontu ekonomickými přínosy a nově vytvořenými pracovními 

místy. 

V oblasti poskytování poradenských služeb a služeb pro začínající a rozvojové podnikatele 

půjde o služby usnadňující zahájení podnikatelské činnosti zaměřené zejména na přípravu 

podnikatelského plánu, základy práva a účetnictví, možnosti získání finančních prostředků k 

podnikání a základy finančního řízení podniku, finanční analýzy řízení podniku, rozvoj 

vnitropodnikového řízení, optimalizační systémy rozvoje firem apod. Výstupem tak bude počet 

projektů MSP, kterým byly poskytnuty poradenské služby. Výsledky se na úrovni projektů 

budou promítat do počtu podniků využívajících podpůrné služby inovační infrastruktury.  

V SC 2.1 bude využito obou nástrojů podpory, tzn. finančních nástrojů na základě předběžného 

posouzení podle čl. 37 odst. 2 obecného nařízení, i dotací. Základní rámec režimu rizikového 

kapitálu je již navržen na základě zkušeností z období 2007-2013 a bude dále diskutován s 

partnery, zejména soukromými investory, zástupci inovační infrastruktury, sdruženími malých 

a středních podniků a zpracovatelem předběžného posouzení finančních nástrojů. Hlavní riziko, 

které je třeba zvážit na základě dosavadních zkušeností, je časový rámec pro přípravu projektu. 

Mohou nastat neočekávaná zpoždění jako např. zdlouhavá správní řízení atd. Realizace 

podnikatelských záměrů začínajících podniků a rozvojových podniků bude podporována 

prostřednictvím finančních nástrojů a dotací MSP zejména pro mikropodniky, zatímco 

poradenské služby pro začínající podniky budou podporovány pouze formou dotací. 

Typový projekt podpory formou finančních nástrojů kapitálových a kvazikapitálových vstupů 

bude zaměřen na rozšíření financování rozvoje začínajících a rozvojových MSP 

prostřednictvím kapitálových a kvazikapitálových investic (rizikového kapitálu a veřejných 

úpisů na alternativních obchodních platformách pro MSP). Podpořeno bude poskytnutí 

návratné kapitálové/kvazikapitálové investice, díky které bude moci cílová firma realizovat 

svůj rozvojový plán (a pokrýt komplexní výdaje s ním spojené), a to v souladu se závěry 

předběžného posouzení finančních nástrojů. 

Poskytování podpory začínajícím MSP formou finančních nástrojů v aktivitě SC 2.1 „Realizace 

podnikatelských záměrů začínajících podniků (do 3 let) prostřednictvím vhodných finančních 

nástrojů“ vychází bezprostředně z potřeb zohledněných v Národní RIS3 strategii a má přímou 

vazbu na strategický cíl Národní RIS3 strategie „Zvýšit míru podnikání ve společnosti s 

důrazem na zakládání nových rychle rostoucích firem“. Druhá aktivita SC2.1 spadá rovněž pod 

výše uvedený strategický cíl RIS3. Jde především o vzájemnou provázanost s typovými 

aktivitami/projekty/operacemi specifických cílů A2.1 „Zvýšit počet nových firem usilujících o 

inovace, zejména vyšších řádů“ (zde jde o poskytování poradenských služeb začínajícím a 

rozvojovým MSP např. prostřednictvím podnikatelských inkubátorů, inovačních center apod.) 

a dále A2.2 „Zlepšit dostupnost vnějšího financování pro začínající podnikatele a firmy s 

krátkou historií“ Národní RIS3 strategie. 
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Hlavní cílová skupina: Podnikatelské subjekty (malé a střední podniky a malé společnosti se 

střední tržní kapitalizací). 

Cílové území: Území České republiky, mimo území hl. města Prahy. Z hlediska územní 

dimenze bude tento specifický cíl zaměřen na hospodářsky problémové regiony a území s 

vysokou mírou nezaměstnaností a dále urbánní území, kde se předpokládá zapojení do 

integrovaného nástroje ITI. Z tohoto pohledu je vhodné odlišit územní přístupy rovněž dle 

formy podpory; zatímco v případě finančních nástrojů se předpokládá plošné směřování 

intervencí, v případě dotací MSP budou vyhlašovány výzvy na podporu projektů formou dotací 

prioritně pro mikropodniky s orientací na hospodářsky problémové regiony a území s vysokou 

mírou nezaměstnanosti.  

Typy příjemců: Podnikatelské subjekty (malé a střední podniky a malé společnosti se střední 

tržní kapitalizací – tyto jen pro finanční nástroje) ve výrobě a službách, provozovatelé 

inovační infrastruktury jako jsou podnikatelské inkubátory, vědeckotechnické parky a inovační 

centra (pouze pro aktivity poskytování poradenských služeb a služeb pro začínající a rozvojové 

podniky); v rámci tohoto specifického cíle budou příjemci podpory nezemědělští podnikatelé s 

výstupem projektu mimo položky obsažené v dodatku Smlouvy (o EU), zároveň budou 

podporovány projekty zemědělských podnikatelů zaměřené na podnikatelské poradenství 

(nikoliv poradenství do zemědělské činnosti). 

 

Zdůvodnění ŘO: Jak je patrné výše, úpravami došlo zejména k úpravě pořadí jednotlivých 

odstavců a ke zpřehlednění pravidel jak pro dotace, tak pro finanční nástroje v OP PIK. 

V návaznosti na současnou situaci spojenou s epidemií koronaviru navrhuje ŘO úpravu 

podmínek pro poskytování záruk za úvěry. V rámci připravovaného programu COVID II budou 

poskytovány záruky za provozní úvěry s finančním příspěvkem. Důvodem pro toto opatření 

jsou aktuálně platná restriktivní opatření, která Vláda ČR přijala s cílem zabránit šíření viru 

(uzavření obchodů a služeb, uzavření hranic, zákaz vycházení a další). Značná část malých a 

středních podniků je těmito restrikcemi přímo zasažena vzhledem k propadu či úplnému 

výpadku jejich tržeb. Tyto podniky v aktuální situaci potřebují okamžitě zvýšit likviditu, aby 

mohly uhradit mzdy zaměstnanců, nájemné a energie svých provozoven, nezaplacené faktury 

(vybrané části tohoto odstavce jsou použity i ve zdůvodnění ŘO v oddíle 1.2.1 tohoto 

materiálu). 

Potřeba provozního financování v tuto chvíli převažuje nad potřebou financování 

investic, u nichž lze ve střednědobém horizontu předpokládat celkový útlum. Zatímco 

v krizové době lze investice odložit na další období, nedostatek provozního financování může 

velice rychle vést k bankrotu mnoha malých a středních podniků s navazujícími negativními 

dopady do české ekonomiky (nárůst nezaměstnanosti, snížení dostupnosti zboží a služeb apod.). 

K odvrácení tohoto nežádoucího stavu je nutné nabídnout těmto podnikům možnost získat úvěr 

na provozní financování, a to bez nutnosti doprovodného investičního úvěru. Tento provozní 

úvěr jim umožní překlenout období útlumu jejich aktivity, jež může trvat i několik měsíců 

v případě výrobních firem a více než rok v případě firem např. v sektoru cestovního ruchu. 

Nejefektivnějším způsobem podpory je poskytování bankovních záruk za provozní úvěry 

poskytované komerčními bankami. Bankovní záruky mobilizují dodatečný soukromý kapitál, 

a tím umožňují poskytnout provozní financování většímu počtu zasažených podniků. Podpora 

formou bankovních záruk navíc zrychlí dostupnost provozního financování pro zasažené 

podniky – z pohledu ČMZRB je administrace bankovní záruky výrazně jednodušší než 
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administrace úvěru, jež bude tímto rozložena na spolupracující banky disponující násobně větší 

personální kapacitou.  

Samotné poskytnutí záruky za provozní úvěry nicméně plně neřeší stávající problematickou 

situaci, protože financování prostřednictvím komerčních úvěrů bude zvyšovat nároky firem na 

dostupnou likviditu a současně bude do určité míry omezovat možnost rozvoje firmy po 

skončení současných restriktivních opatření. Z tohoto důvodu je nutné poskytnutí bankovní 

záruky (která usnadní získání komerčního financování) doprovodit finančním příspěvkem na 

úhradu komerčních úroků, a to do výše 1 mil. Kč. 

V rámci programů ČMZRB se aplikují v největší míře tato pravidla pro veřejnou podporu: 

1. de minimis (NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití 

článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis). Toto nařízení 

žádným způsobem nevymezuje typy způsobilých výdajů, ale pouze omezuje poskytnutí veřejné 

podpory určitou částkou na jeden podnik v určitých sektorech a za určitých podmínek (jako je 

např. zákaz podpory exportu). Je tedy zcela na poskytovateli podpory, jaké výdaje si v případě 

aplikace tohoto nařízení určí jako způsobilé a může se jednat i o různé provozní a další výdaje, 

které dle blokové výjimky nelze běžně podpořit. 

2. bloková výjimka – čl. 14 a 17 (NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 

2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za 

slučitelné s vnitřním trhem ve znění Nařízení Komise (EU) 2017/1084 ze dne 14. června 2017). 

Čl. 14 umožňuje v případě nákupu nehmotného a hmotného majetku (a pořízení provozovny), 

který splňuje definici počáteční investice dle téhož nařízení, pořizovat i použitý majetek v 

případě malých a středních podniků. Článek 17 - na rozdíl od článku 14, který se vztahuje na 

všechny podniky bez rozdílu velikosti- je určen pouze malým a středním podnikům a povinnost 

nakoupit pouze nový majetek vůbec neobsahuje, jinými slovy lze pořídit jakýkoli hmotný a 

nehmotný majetek splňující definici počáteční investice. 

Z výše uvedeného vyplývá, že za splnění všech ostatních podmínek daných předpisů (jako 

je např. zaměření na povolené sektory, zákaz podpory exportu a další) lze v případě MSP 

pořizovat i použitý majetek. Z těchto důvodů ŘO přistupuje ke změně i v této oblasti. 

V návaznosti na současnou situaci ŘO dále navrhuje i poslední úpravu a to v typech příjemců 

SC2.1 OP PIK pro finanční nástroje. Jde o doplnění i malých společností se střední kapitalizací 

definované v článku 2, odst. 6 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1017. 

Malými společnostmi se střední tržní kapitalizací se rozumí subjekty, které mají nejvýše 499 

zaměstnanců a nejsou malými nebo středními podniky, více https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32015R1017&from=EN. Obdobně se tyto podniky 

používají i v návrzích nového programového období 2021+. ŘO chce touto změnou dále mírnit 

negativní dopady současné pandemie viru COVID-19 v rámci celého národního hospodářství. 

Malé společnosti se střední tržní kapitalizací v mnohém sdílí problémy MSP s likviditou 

a přístupem k financování a v době krize jsou tak další ohroženou skupinou. Jejich 

podpora je z toho důvodu standardní i v programech se zaměřením na MSP Evropské 

investiční banky a Evropského investičního fondu. 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32015R1017&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32015R1017&from=EN
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1.2. Realokace finančních prostředků ve vztahu k současné situaci 
(COVID-19) 

 

1.2.1 Související úprava Tabulky 1: Přehled investiční strategie operačního programu - 

rozhodnutí 

Odkaz na upravovanou kapitolu OP: oddíl 1.2 Odůvodnění přidělení finančních alokací - 

tabulka č. 2 Přehled investiční strategie operačního programu (str. 52 - 55) 

Odkaz na článek 96(2) obecného nařízení 1303/2013: 96(2)(a) 

Datum schválení MV OP PIK:  

 

Původní text/Navrhovaná změna (označeno škrtnutím): 
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Prioritní 

osa 

Fond Podpora Unie 

(EUR) 

Podíl 

celkové 

podpory 

Unie 

operačním

u 

programu 

Temati

cký cíl 

 

Investiční 

priority 

Specifické cíle 

odpovídající 

investiční 

prioritě 

Společné a 

specifické 

programové 

ukazatele 

výsledků, pro 

které byl 

stanoven cíl 

PO 1: 
Rozvoj 

výzkumu a 

vývoje pro 

inovace 

 

EFRR 
1 392 412 500 

1 330 174 763 

34,0432,52 

% 

1) 

Posílení 

výzkum

u, 

technol

ogickéh

o 

rozvoje 

a 

inovací 

1 b) Podpora 

podnikových 

investic do 

výzkumu a 

inovací a 

vytváření vazeb a 

součinnosti mezi 

podniky, středisky 

výzkumu a vývoje 

a odvětvím 

vysokoškolského 

vzdělávání, 

zejména podpora 

investic v oblasti 

vývoje produktů a 

1.1 - Zvýšit 

inovační 

výkonnost 

podniků 

 Podnikové 

výdaje na VaV 

v 

podnikatelském 

sektoru jako % 
HDP - regiony 

ČR (mimo hl. 

m. Praha) 

Tržby z 

inovované 

produkce jako 

% celkových 

tržeb podniků s 

produktovou 

inovací 
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služeb, přenosu 

technologií, 

sociálních inovací, 

ekologických 

inovací, aplikací 

veřejných služeb, 

stimulace 

poptávky, 

vytváření sítí, 

klastrů a 

otevřených 

inovací 
prostřednictvím 

inteligentní 
specializace a 

podpora 

technického a 

aplikovaného 

výzkumu, 

pilotních linek, 

opatření k 

včasnému 

ověřování 

produktů, 

schopností 

vyspělé výroby a 

prvovýroby, 

zejména v oblasti 

klíčových 

technologií a 

šíření technologií 

pro všeobecné 

použití 

1.2 – Zvýšit 

intenzitu a 

účinnost 

spolupráce ve 

výzkumu, 

vývoji a 

inovacích 

Výdaje 

podnikatelského 

sektoru na 

provádění VaV 

ve vládním a 

vysokoškolské

m sektoru jako 

% celkových 

výdajů na 

provádění VaV 

v těchto 

sektorech 

PO 2: 

Rozvoj 

podnikání 

a 

konkurenc

eschopnost

i malých a 

středních 

podniků  

EFRR 
685 428 042 

901 140 779 

16,7622,03

% 

3) 

Zvýšení 

konkure

ncescho

pnosti 

malých 
a 

středníc

h 

podniků

, 

odvětví 

zeměděl

ství (v 

případě 

EZFRV
) a 

rybářstv

3 a) Podpora 

podnikání, 

zejména 

usnadněním 

hospodářského 

využívání nových 

myšlenek a 

podporou 

zakládání nových 

firem, mimo jiné 

prostřednictvím 

podnikatelských 

inkubátorů 

2.1 – Zvýšit 
konkurencescho

pnost 

začínajících a 
rozvojových 

MSP 

Přidaná hodnota 

MSP jako % 

přidané hodnoty 

ČR 

Míra přežití 

vzniklých 

podniků 

EFRR 56 540 420 1,38 % 

3 b) Vyvíjení a 

provádění nových 

obchodních 

modelů pro MSP, 

zejména pro oblast 

2.2 - Zvýšit 

internacionaliza

ci malých a 

Podíl exportu 

MSP/celkovým 

výkonům MSP 
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í a 

akvakul

tury (v 

případě 

EMFF) 

mezinárodního 

obchodu 

středních 

podniků 

EFRR 
293 276 041 

236 934 041 
7,175,79% 

3 c) Podpora 

vytváření a 

rozšiřování 

vyspělých kapacit 

pro rozvoj 

produktů a služeb 

2.3 – Zvýšit 

využitelnost 

infrastruktury 

pro podnikání 

Celková 

rozloha 

regenerovaných 

lokalit v 

Národní 

databázi 

brownfieldů pro 

ekonomické 

využití MSP 

2.4 - Zvýšit 

kapacitu pro 

odborné 

vzdělávání v 

MSP 

 Podíl účastníků 

kurzů dalšího 
odborného 

vzdělávání na 

celkovém počtu 

zaměstnaných 

osob u malých 

podniků 

Podíl účastníků 

kurzů dalšího 

odborného 

vzdělávání na 

celkovém počtu 

zaměstnaných 

osob u středních 

podniků 

PO 3: 

Účinné 

nakládání 

energií, 

rozvoj 

energetické 

infrastrukt

ury a 

obnoviteln
ých zdrojů 

energie, 

podpora 

zavádění 

nových 

technologií 

v oblasti 

nakládání 

energií a 

druhotných 

surovin  

 

EFRR 
53 519 176 

34 289 176 
1,310,84 % 

4) 

Podpora 

přechod

u na 

nízkouh

líkové 

hospodá

řství ve 

všech 

odvětví

ch 

4 a) Podpora 

výroby a 

distribuce energie 

pocházející z 

obnovitelných 

zdrojů 

3.1 – Zvýšit 

podíl výroby 

energie z 

obnovitelných 

zdrojů na hrubé 

konečné 

spotřebě ČR 

Celkový 

instalovaný 

výkon z OZE 

EFRR 
668 832 866 

649 602 866 

16,3515,88 

% 

4 b) Podpora 

energetické 

účinnosti a 

využívání energie 

z obnovitelných 

zdrojů v podnicích 

3.2 – Zvýšení 

energetické 

účinnosti a 

využívání 

energie z 

obnovitelných 

zdrojů v 

podnikatelském 

sektoru 

Čistá konečná 

spotřeba 

energie 

v průmyslu 

Čistá konečná 

spotřeba 

energie ve 

službách 

EFRR 
8 118 139 

6 195 139 
0,200,15% 

4 d) Rozvoj a 

zavádění 

inteligentních 

distribučních 

soustav, jež 

fungují na hladině 

3.3 - Zvýšit 

aplikaci prvků 

inteligentních 

sítí v 

SAIFI 

SAIDI 
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nízkého a 

středního napětí 

distribučních 

soustavách 

EFRR 
73 849 745 

54 619 745 
1,811,34% 

4 f) Podpora 

výzkumu a 

inovací a zavádění 

nízkouhlíkových 

technologií 

3.4 - Uplatnit 

inovativní 

nízkouhlíkové 

technologie v 

oblasti 

nakládání 

energií a při 

využívání 

druhotných 

surovin 

Aplikované 

inovativní 

nízkouhlíkové 

technologie 

EFRR 
100 861 673 

99 880 673 
2,472,44% 

4 g) Podpora 

využívání vysoce 

účinné 

kombinované 

výroby tepla a 

elektřiny na 

základě poptávky 

po užitečném teple 

3.5 – Zvýšit 

účinnost 

soustav 

zásobování 

teplem 

Vsázka paliva 

do tepláren 

(KVET) a 

výtopen SZT 

EFRR 158 533 699 3,88 % 

7) 

Podpora 

udržitel

né 

dopravy 

a 

odstraň

ování 

překáže

k 

v klíčov

ých 

síťovýc

h 

infrastr

ukturác

h 

7 e) Zvyšování 

energetické 

účinnosti a 

zabezpečení 

dodávek 

prostřednictvím 

rozvoje 

inteligentních 

systémů pro 

distribuci, 

skladování a 

přenos energie a 

prostřednictvím 

integrace 

distribuované 

výroby z 

obnovitelných 

zdrojů 

3.6 - Posílit 

energetickou 

bezpečnost 

přenosové 

soustavy 

Transformační 

výkon PS/DS 

PO 4: 

Rozvoj 

vysokoryc

hlostních 

přístupový

ch sítí k 

internetu a 

informační

ch a 

komunikač

EFRR 251 280 431 6,14% 

2) 
Zlepšen

í 

přístupu

, využití 

a 

kvality 

informa

čních a 

komuni

kačních 

2 a) Rozšiřování 

širokopásmového 

připojení a 

zavádění 

vysokorychlostníc

h sítí a podpora 

zavádění 

vznikajících 

technologií a sítí 

pro digitální 

hospodářství 

4.1 - Zvětšit 

pokrytí 

vysokorychlost

ním přístupem k 

internetu 

Míra pokrytí sítí 

nové generace 

(NGA) 
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ních 

technologií 

EFRR 
222 277 225 

185 738 225 
5,434,54 % 

technol

ogií 
2 b) Vyvíjení 

produktů a služeb 

v oblasti IKT, 

elektronický 

obchod a 

zvyšování 

poptávky po IKT 

4.2 – Zvýšit 

využití 

potenciálu ICT 

sektoru pro 

konkurencescho

pnost 

ekonomiky 

Přidaná hodnota 

IT služeb jako 

podíl na HDP 

P0 5: 

Technická 

pomoc 

 

EFRR 125 600 816 3,07 %   

5.1 – Zajištění 

efektivního 

řízení a 

administrace 

operačního 

programu 

Míra stabilizace 

zaměstnanců 

implementační 

struktury 

5.2 – Zajištění 

informovanosti, 

publicity a 

absorpční 

kapacity 

operačního 

programu 

Míra úspěšnosti 

projektových 

žádostí 

 

 

Zdůvodnění ŘO: V návaznosti na současnou situaci epidemie koronaviru spojenou s návrhy 

na úpravu NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) č. 1301/2013 (přesněji 

doplnění především čl. 3, 30 a dalších) navrhuje ŘO realokace volných finančních prostředků 

do programu Expanze v SC2.1. Důvodem pro toto opatření jsou aktuálně platná restriktivní 

opatření, která Vláda ČR přijala s cílem zabránit šíření viru (uzavření obchodů a služeb, 

uzavření hranic, zákaz vycházení a další). Značná část malých a středních podniků je těmito 

restrikcemi přímo zasažena vzhledem k propadu či úplnému výpadku jejich tržeb. Tyto podniky 

v aktuální situaci potřebují okamžitě zvýšit likviditu, aby mohly uhradit mzdy zaměstnanců, 

nájemné a energie svých provozoven, nezaplacené faktury aj. Níže uvedená tabulka uvádí 

přehled částek, které se všechny alokují do programu Expanze do SC2.1, tj. 216 399 737 EUR. 

Tyto změny jsou v souladu i s limity nařízení, tj. 8 % na osy/4 % na program. Současná situace 

týkající se řešení ekonomických následků pandemie koronaviru u podnikatelské sféry je 

prioritou v řešení, a proto se realokuje i část prostředků určených pro oblast uhelných regionů 

v SC2.3. Klasické dotační výzvy SC2.3 tyto regiony nijak neznevýhodňují a mezi projekty tak 

dochází k soutěži, která není tímto přesunem nijak narušena. 

Přehled realokací: 

Programy podpopy Částka EUR 

ICT a SS 36 539 000 

Nemovitosti (uhelné regiony) 38 462 000 

Školicí střediska 7 692 000 

Proof of concept 15 385 000 

Spolupráce 15 385 000 
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Partnerství znalostního transferu 7 693 000 

OZE 19 230 000 

SmartGrids 1 923 000 

NUT 19 230 000 

Úspory energie FN 19 230 000 

Inovace (ITI) 9 528 000 

Potenciál (ITI) 4 879 000 

Aplikace (ITI) 1 166 000 

Partnerství znalost.transferu (ITI) 972 195 

Spolupráce - klastry (ITI) 4 302 000 

Inovační vouchery (ITI) 505 542 

Služby infrastruktury (ITI) 2 422 000 

Technologie (ITI) 614 000 

Poradenství (ITI) 73 000 

Nemovitosti (ITI pouze dotační) 7 823 000 

Školící střediska (ITI) 2 365 000 

Úspory energie v SZT (ITI) 981 000 

celkem 216 399 737 

 
 

1.2.2 Související úprava kategorií intervencí– oznámení 2 

Odkaz na upravovanou kapitolu OP: oddíl 2.A.9 (str. 72, 95, 134 a 148) 

Odkaz na článek 96(2) obecného nařízení 1303/2013: 96(2)(b)(vi)  

Datum schválení MV OP PIK:  

Den vstupu v platnost: den schválení MV OP PIK 
 

Původní text/Navrhovaná změna: 

Tabulka 2 - 10: Kategorie zásahů3 

Fond: EFRR 

Kategorie regionů: Méně rozvinuté regiony 

Tabulka č. 7: 

Dimenze 1 

Oblast zásahu 

Tabulka č. 8: 

Dimenze 2 

Forma financování 

Tabulka č. 9: 

Dimenze 3 

Typ území 

Tabulka č. 10: 

Dimenze 4 

Mechanismus 

územního plnění 

Kód Částka (v EUR) Kód Částka (v EUR) Kód Částka (v EUR) Kód Částka (v EUR) 

002 
167 000 000 

165 024 485 
01 

1 392 412 500 

1 330 174 763 
01 

447 167 471 

424 276 105 
01 

95 545 092 

71 770 355 

056 161 601 603 03 0 02 540 495 575 07 1 296 867 408 

 
2 Změna prvků OP, na něž se rozhodnutí Komise podle čl. 96, odstavce 10 Nařízení o společných ustanovení, 

nevztahuje, ale jen oznamuje. 
3 Relevantní aktivity velkých podniků budou načítány do odpovídajících kódů intervencí (002, 057). Tyto kódy 

spadají do podmínky účasti velkých podniků v OP PIK uvedené v kapitole 1.1. Projekty přímé spolupráce velkých 
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158 363 230 515 020 061 1 258 404 408 

057 
103 000 000 

100 928 862 
  03 

404 749 454 

390 878 597 
  

058 
37 246 096 

36 569 040 
      

059 
95 992 503 

94 247 559 
      

060 
59 264 085 

57 248 027 
      

061 
252 904 909 

236 816 823 
      

062 
19 061 720 

10 396 525 
      

063 
288 341 114 

265 719 054 
      

064 
82 876 603 

81 188 080 
      

065 
125 123 867 

123 673 078 
      

 

Tabulka 3 - 10: Kategorie zásahů 

Fond: EFRR 

Kategorie regionů: Méně rozvinuté regiony 

Tabulka č. 7: 

Dimenze 1 

Oblast zásahu 

Tabulka č. 8: 

Dimenze 2 

Forma financování 

Tabulka č. 9: 

Dimenze 3 

Typ území 

Tabulka č. 10: 

Dimenze 4 

Mechanismus územního 

plnění 

Kód Částka (v EUR) Kód Částka (v EUR) Kód Částka (v EUR) Kód Částka (v EUR) 

050 
18 794 827 

8 737 827 
01 

559 744 503 

502 715 503 
01 

190 262 125 

211 306 993 
01 

53 873 691 

42 998 691 

066 56 540 420 03 
72 500 000 

02 
470 809 651 

547 594 168 
07 

981 370 812 

1 151 616 549 

067 
685 428 042 

901 140 779 
04 

231 480 000 

355 778 291 
03 

374 172 727 

435 714 079 
  

 

podniků s malými a středními podniky v rámci SC1.1 (s kódem intervence 063), projekty velkých podniků, které 

jsou stoprocentně zaměřeny na životní prostředí (tj. s kódem intervence 065) v rámci SC1.1, a projekty velkých 

podniků v rámci SC 1.2 (s kódem intervence 063, 059) nespadají do výpočtu velkých podniků v OP PIK. 
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072 
251 043 714 

204 758 714 
05 

145 800 000 

224 090 525 
    

074 23 437 500 06 
25 720 000 

39 530 921 
    

 

Tabulka 4 - 10: Kategorie zásahů4 

Fond: EFRR 

Kategorie regionů: Méně rozvinuté regiony 

Tabulka č. 7: 

Dimenze 1 

Oblast zásahu 

Tabulka č. 8: 

Dimenze 2 

Forma financování 

Tabulka č. 9: 

Dimenze 3 

Typ území 

Tabulka č. 10: 

Dimenze 4 

Mechanismus územního 

plnění 

Kód Částka (v EUR) Kód Částka (v EUR) Kód Částka (v EUR) Kód Částka (v EUR) 

003 
13 309 949 

9 844 124 
01 

1 014 715 298 

973 351 298 
01 

214 335 676 

202 126 153 
01 

7 777 562 

6 796 562 

005 158 533 699 04 
43 200 000 

26 246 204 
02 

495 705 300 

467 467 700 
07 

1 055 937 736 

996 324 736 

009 
2 675 960 

1 714 460 
06 

5 800 000 

3 523 796 
03 

353 674 322 

333 527 445 
  

010 
96 337 980 

93 125 830 
      

011 
32 379 101 

20 744 951 
      

012 
17 126 135 

10 972 535 
      

015 
8 118 139 

6 195 139 
      

016 
100 861 673 

99 880 673 
      

068 
229 533 147 

228 933 707 
      

069 
60 539 796 

44 775 621 
      

070 344 299 719       

 
4 Relevantní aktivity velkých podniků budou načítány do odpovídajících kódů intervencí, kde je to aplikovatelné 

(SC3.2: kód 070, SC3.4: kód 003). Pro velké podniky v rámci SC3.1 a SC3.2 (kódy 009, 010, 011 a 012) připadá 

pouze 67 703 83562 218 995 EUR, zbylá alokace je jen pro MSP. Tyto hodnoty spadají do podmínky účasti 

velkých podniků v OP PIK uvedené v kapitole 1.1. 



  

   

18 

 

 

328 400 559 

 

Tabulka 5 - 10: Kategorie zásahů5 

Fond: EFRR 

Kategorie regionů: Méně rozvinuté regiony 

Tabulka č. 7: 

Dimenze 1 

Oblast zásahu 

Tabulka č. 8: 

Dimenze 2 

Forma financování 

Tabulka č. 9: 

Dimenze 3 

Typ území 

Tabulka č. 10: 

Dimenze 4 

Mechanismus územního 

plnění 

Kód Částka (v EUR) Kód Částka (v EUR) Kód Částka (v EUR) Kód Částka (v EUR) 

004 
44 400 000 

37 101 314 
01 

473 557 656 

437 018 656 
01 

215 064 901 

190 038 168 
07 

473 557 656 

437 018 656 

046 251 280 431   02 
154 489 293 

147 546 884 
  

048 
41 404 496 

34 598 226 
  03 

104 003 462 

99 433 604 
  

082 
136 472 729 

114 038 685 
      

 

Zdůvodnění ŘO: Ve zdůvodnění v oddílu 1.2.1 výše je uvedeno, ze kterých programů podpory 

se alokace převádí. Každý program podpory může mít v každé dimenzi více než jeden kód, př. 

v dimenzi 1 může jít o kód na velké podniky a kód relevantní jen pro MSP apod. K částkám, 

které se převáděly, se proto přistupovalo stejným způsobem jako ve všech předešlých 

revizích. Tzn. všechny dimenze byly adekvátně upraveny dle předem nastavených poměrů 

v OP PIK. 

 

 

1.2.3 Související změna indikátorů – rozhodnutí 

Odkaz na upravovanou kapitolu OP: oddíl 2.A.6.5, tabulka 5 (str. 67, 68, 78, 79, 90, 91, 101, 

110, 115, 120, 125, 143) 

Odkaz na článek 96(2) obecného nařízení 1303/2013: 96(2)(b)(iv) 

Datum schválení MV OP PIK:  

 

 

 

 

 

 
5 Relevantní aktivity velkých podniků budou načítány do odpovídajícího kódu intervencí (004). Tento kód spadá 

do podmínky účasti velkých podniků v OP PIK uvedené v kapitole 1.1. 
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Původní text/Navrhovaná změna:  

IP 1b (vazba na SC1.1 a SC1.2) 

ID Ukazatel 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 

regionu 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

Zdroj 

údajů 

Četnost 

podávání 

zpráv 

CO 01 

Počet podniků 

pobírajících 

podporu 

podniky EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

2 663 

2 452 
MS2014+ průběžně 

CO 02 
Počet podniků 

pobírajících granty 
podniky EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

2 663 

2 452 
MS2014+ průběžně 

CO 03  

Počet podniků 

pobírajících jinou 

finanční podporu 

než granty 

podniky  EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

0 MS2014+ průběžně 

CO 06 

Soukromé 

investice 

odpovídající 

veřejné podpoře 

podniků (granty) 

EUR EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

3 761 

000 000 

1 250 000 

000 

MS2014+ průběžně 

CO 24 

Počet nových 

výzkumných 

pracovníků v 

podporovaných 

subjektech 

FTE EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

560 Ž/P průběžně 

CO 26 

Počet podniků 

spolupracujících s 

výzkumnými 

institucemi 

podniky EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

2 200 Ž/P průběžně 

CO 27 

Soukromé 

investice v 

projektech s 

veřejnou podporou 

v oblasti inovací 

nebo výzkumu 

a vývoje 

EUR EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

3 

761 000 000 

1 250 000 

000 

MS2014+ průběžně 

CO 28 

Počet podniků, 

které dostávají 

podporu pro účely 

uvádění nových 

výrobků na trh 

podniky EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

620 Ž/P průběžně 
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CO 29 

Počet podniků, 

které dostávají 

podporu pro účely 

zavádění výrobků 

nových pro podnik 

podniky EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

120 Ž/P průběžně 

20101 

Počet výzkumných 

organizací 

spolupracujících s 

firmami 

organizace EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

55 Ž/P průběžně 

23000 

Počet nově 

vzniklých a 

modernizovaných 

inovačních 

infrastruktur 

Infrastruktury EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

31 Ž/P průběžně 

22100 

Počet přihlášek na 

ochranu práv 

průmyslového 

vlastnictví 

přihlášky EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

120 Ž/P průběžně 

 

IP 3a (vazba na SC2.1) 

ID Ukazatel 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 

regionu 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

Zdroj 

údajů 

Četnost 

podávání 

zpráv 

CO 

01 

Počet podniků 

pobírajících podporu 
podniky EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

3 970 

5 550 
MS2014+ průběžně 

CO 

02 

Počet podniků 

pobírajících granty 
podniky EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

1 100 MS2014+ průběžně 

CO 

03 

Počet podniků 

pobírajících jinou 

finanční podporu než 

granty 

podniky EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

2 870 

4 450 
Ž/P průběžně 

CO 

05 

Počet nových podniků, 
které dostávají 

podporu 

podniky EFRR 

Méně 
rozvinuté 

regiony 

402 Ž/P průběžně 

CO 

06 

Soukromé investice 

odpovídající veřejné 

podpoře podniků 

(granty) 

EUR EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

300 000 000 MS2014+ průběžně 

CO 

07 

Soukromé investice 

odpovídající veřejné 
podpoře podniků (jiné 

než granty) 

EUR EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

810 000 000 

1 100 000 000 
Ž/P průběžně 
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CO 

08 

Zvýšení zaměstnanosti 

v podporovaných 

podnicích 

FTE EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

5 000 Ž/P průběžně 

IP 3c (vazba na SC2.3 a 2.4) 

ID Ukazatel 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 

regionu 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

Zdroj 

údajů 

Četnost 

podávání 

zpráv 

CO 01 
Počet podniků 

pobírajících podporu 
podniky EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

709 

595 
MS2014+ průběžně 

CO 02 
Počet podniků 

pobírajících granty 
podniky EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

674 

560 
MS2014+ průběžně 

CO 03 

Počet podniků 

pobírajících jinou 

finanční podporu než 

granty 

podniky EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

35 Ž/P průběžně 

CO 06 

Soukromé investice 

odpovídající veřejné 

podpoře podniků 

(granty) 

EUR EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

396 

700 000 

303 900 

000 

MS2014+ průběžně 

CO 07 

Soukromé investice 

odpovídající veřejné 

podpoře podniků (jiné 

než granty) 

EUR EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

11 500 

000 
Ž/P průběžně 

CO 22 
Celková plocha 

rekultivovaného území 
ha EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

150 

95 
ŘO průběžně 

50002 

Nové kapacity pro 

školení a odborné 

vzdělávání MSP 

osoby EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

2 300 

1 700 
Ž/P průběžně 

CO 08 

Zvýšení zaměstnanosti 
v podporovaných 

podnicích 

FTE EFRR 

Méně 
rozvinuté 

regiony 

400 

120 
Ž/P průběžně 
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IP 4a (vazba na SC3.1) 

ID Ukazatel 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 

regionu 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

Zdroj 

údajů 

Četnost 

podávání 

zpráv 

CO 

01 

Počet podniků 

pobírajících podporu 
podniky EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

170 

70 
MS2014+ průběžně 

CO 

02 

Počet podniků 

pobírajících granty 
podniky EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

170 

70 
MS2014+ průběžně 

CO 

06 

Soukromé investice 

odpovídající veřejné 

podpoře podniků 

(granty) 

EUR EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

79 000 000 

22 000 000 
MS2014+ průběžně 

CO 

30 

Nová kapacita 

zařízení pro výrobu 

energie 

z obnovitelných 

zdrojů 

MW EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

70 

60 
Ž/P průběžně 

CO 

34 

Odhadované roční 

snížení emisí 

skleníkových plynů 

Tuny 

ekvivalentu 

CO2/rok 

EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

300 000 

192 000 
Ž/P průběžně 

34601 Soustrojí MVE soustrojí EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

60 

5 
Ž/P průběžně 

33905 

Soustavy vyvedení 

tepla z bioplynových 

stanic 

soustava EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

65 

20 
Ž/P průběžně 

34701 

Nové nebo 

rekonstruované 

KVET 

soustava 

KVET 
EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

55 

3 
Ž/P průběžně 

33907 
Soustavy tepelných 

čerpadel 
soustava EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

5 

3 

Ž/P průběžně 

33908 
Soustavy solárních 

kolektorů 
soustava EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

5 

3 

Ž/P průběžně 

33909 Větrný park park EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

10 

6 

Ž/P průběžně 
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IP 4b (vazba na SC3.2) 

ID Ukazatel 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 

regionu 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

Zdroj 

údajů 

Četnost 

podávání 

zpráv 

CO 

01 

Počet podniků 

pobírajících podporu 
podniky EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

2 453 

2 400 
MS2014+ průběžně 

CO 

02 

Počet podniků 

pobírajících granty 
podniky EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

2 307 MS2014+ průběžně 

CO 

03 

Počet podniků 

pobírajících jinou 

finanční podporu 

než granty 

podniky EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

146 

93 
Ž/P průběžně 

CO 

06 

Soukromé investice 

odpovídající veřejné 

podpoře podniků 

(granty) 

EUR EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

1 744 400 000 

1 200 000 000 
MS2014+ průběžně 

CO 

07 

Soukromé investice 

odpovídající veřejné 

podpoře podniků 

(jiné než granty) 

EUR EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

83 000 000 

49 800 000 
Ž/P průběžně 

CO 

30 

Nová kapacita 

zařízení pro výrobu 

energie 

z obnovitelných 

zdrojů 

MW EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

100 

90 
Ž/P průběžně 

CO 

34 

Odhadované roční 

snížení emisí 

skleníkových plynů 

Tuny 

ekvivalentu 

CO2/rok 

EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

100 000 

90 000 
Ž/P průběžně 

 

IP 4d (vazba na SC3.3) 
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ID Ukazatel 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 

regionu 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

Zdroj 

údajů 

Četnost 

podávání 

zpráv 

CO 

01 

Počet podniků 

pobírajících podporu 
podniky EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

20 

10 
MS2014+ průběžně 

CO 

02 

Počet podniků 

pobírajících granty 
podniky EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

20 

10 
MS2014+ průběžně 

CO 

06 

Soukromé investice 

odpovídající veřejné 

podpoře podniků 

(granty) 

EUR EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

10 300 000 

8 700 000 
MS2014+ průběžně 

33503 

Nové smart grids 

systémy v 

distribučních 

soustavách 

systémy EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

24 

14 
Ž/P průběžně 

 

IP 4f (vazba na SC3.4) – beze změn 

ID Ukazatel 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 

regionu 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

Zdroj 

údajů 

Četnost 

podávání 

zpráv 

CO 

01 

Počet podniků 

pobírajících podporu 
podniky EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

600 MS2014+ průběžně 

CO 

02 

Počet podniků 

pobírajících granty 
podniky EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

600 MS2014+ průběžně 

CO 

06 

Soukromé investice 

odpovídající veřejné 

podpoře podniků 

(granty) 

EUR EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

50 000 000 MS2014+ průběžně 

 

IP 4g (vazba na SC3.5) – beze změn 

ID Ukazatel 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 

regionu 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

Zdroj 

údajů 

Četnost 

podávání 

zpráv 

CO 

01 

Počet podniků 

pobírajících 

podporu 

podniky EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

45 MS2014+ průběžně 
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CO 

02 

Počet podniků 

pobírajících granty 
podniky EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

45 MS2014+ průběžně 

CO 

03 

Počet podniků 

pobírajících jinou 

finanční podporu 

než granty 

podniky EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

0 Ž/P průběžně 

CO 

06 

Soukromé investice 

odpovídající veřejné 

podpoře podniků 

(granty) 

EUR EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

150 000 000 MS2014+ průběžně 

CO 

07 

Soukromé investice 

odpovídající veřejné 

podpoře podniků 

(jiné než granty) 

EUR EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

0 Ž/P průběžně 

CO 

34 

Odhadované roční 

snížení emisí 

skleníkových plynů 

Tuny 

ekvivalentu 

CO2/rok 

EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

125 000 Ž/P průběžně 

33906 

Nové nebo 

rekonstruované 

soustavy 

zásobování teplem 

soustava EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

105 Ž/P průběžně 

34701 

Nové nebo 

rekonstruované 

KVET 

soustava 

KVET 
EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

10 Ž/P průběžně 

 

IP 2b (vazba na SC4.2) – beze změn 

ID Ukazatel 
Měrná 

jednotka 
Fond 

Kategorie 

regionu 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

Zdroj 

údajů 

Četnost 

podávání 

zpráv 

CO 

01 

Počet podniků 

pobírajících podporu 
podniky EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

440 MS2014+ průběžně 

CO 

02 

Počet podniků 

pobírajících granty 
podniky EFRR 

Méně 
rozvinuté 

regiony 

440 MS2014+ průběžně 

CO 

06 

Soukromé investice 

odpovídající veřejné 

podpoře podniků 

(granty) 

EUR EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

330 000 000 MS2014+ průběžně 
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CO 

08 

Zvýšení 

zaměstnanosti 

v podporovaných 

podnicích 

FTE EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

2 400 Ž/P průběžně 

30801 

Nová a 

zmodernizovaná IT 

centra 

centra EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

78 Ž/P průběžně 

30500 
Počet pořízených 

informačních systémů 
Počet IS EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

690 Ž/P průběžně 

 

 

 

Zdůvodnění ŘO: 

IP 1b (vazba na SC1.1 a SC1.2) 

V návaznosti na pokles alokace v SC1.1 by se další vybrané hlavní ukazatele CO01 a CO02 

snížily jen o průměrných 1,38 %. Tzn. na hodnotu 1 443. U SC1.1 tedy cílovou hodnotu 

nebudeme vzhledem k takto nízkému poklesu upravovat. Pokles na SC1.2 zase sníží CO01 a 

CO02 na 82,47 % své původní hodnoty, tedy na 989. ŘO tedy přistoupí na úpravu cílové 

hodnoty jen u SC1.2. Výsledný součet pro CO01 a CO02 tedy bude původních 1463 SC1.1 + 

nově 989 SC1.2, tj. 2452. Oba finanční ukazatele CO06 a CO27 byly v rámci 3. revize OP PIK 

extrémně navýšeny a to s ohledem na možnosti velkých podniků v SC1.1 OP PIK. Nenaplnily 

se však původně předpokládané predikce s významnou převahou velkých podniků u 

povolených subvencí plynoucích z možností OP. Pokud budeme analyzovat data 

z informačního systému, je patrné, že Rozhodnuté projekty SC1.1 generují soukromé investice 

v obdobné výši, jako se jim dostává subvencí (př. Rozhodnuté projekty za cca 828,3 mil. EUR 

generují cca 844,7 mil. EUR soukromých investic), a u projektů SC1.2 je to přibližně 52 %. ŘO 

se tak rozhodl po výše uvedených přepočtech cílovou hodnotu upravit na 1 250 000 000 EUR 

pro celou tuto investiční prioritu (tj. 1 135 000 000 pro SC1.1 a 115 000 000 pro SC1.2). U 

ostatních ukazatelů nepřistupujeme k úpravám cílových hodnot. 

IP 3a (vazba na SC2.1) 

V návaznosti na zvýšení alokace v programu Expanze o 53,7 % došlo k poměrovému navýšení 

relevantních ukazatelů. CO03 se tak zvýšil na 4 450, CO01 na výsledných 5 550 a finanční 

ukazatel CO07 na 1 100 000 000 EUR. Tento výpočet je odvozen od výpočtového modelu 

z předešlých revizí OP PIK. Indikátory CO 01 a CO 03 počtu podpořených projektů a indikátor 

CO 07 soukromých investic tak byly v reakci na navýšení alokace úvěrů a záruk poměrově 

zvýšeny. V rámci plánovaných úprav parametrů úvěrů a záruk (zvýšená míra krytí ztrát u záruk, 

provozní úvěry bez spolufinancování) lze očekávat v průměru nižší dosažený pákový efekt 

soukromých zdrojů. 

IP 3c (vazba na SC2.3 a 2.4) 

Alokace programu Nemovitosti se snížila na cca 83 % své původní hodnoty a u programu 

Školicí střediska spadla až na cca 46 %. Cílové hodnoty však ŘO neupravil pouze poměrově, 

ale i s ohledem na Rozhodnuté projekty a jejich výstupy v informačním systému. Pro SC2.3 se 
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snížily cílové hodnoty ukazatelů CO01 na 515 (z 585, ukazatel CO03 se nezměnil), CO02 na 

480 (z 550), CO06 na 300 000 000 EUR (z 381 700000 EUR), CO22 na 95 (ze 150). Pro SC2.4 

je nově CO01 a CO02 80 (ze 124), CO06 3 900 000 EUR (z 15 000 000 EUR) a ukazatel 50002 

je 1 700 (z 2 300). ŘO dále přistoupil vzhledem k současné situaci spojenou s koronavirem i ke 

snížení odhadu cílové hodnoty pracovních míst spojených s projekty v oblasti cestovního 

ruchu. Původní cílovou hodnotu tak upravuje ze 400 na výsledných 120. Cílové hodnoty 

ukazatelů na úrovni IP jsou tedy pro CO01 hodnota 595, pro CO02 je to 560 a pro CO06 je to 

303 900 000 EUR. 

IP 4a (vazba na SC3.1) 

Program OZE klesl na 64 % své původní alokace. Cílové hodnoty však ŘO neupravil pouze 

poměrově, ale i s ohledem na Rozhodnuté projekty a jejich výstupy v informačním systému. 

Ukazatel CO01 a CO2 se tak sníží na 70. Ukazatel CO06 poklesne na 22 000 000 EUR. CO30 

klesne pouze na 60, tedy méně než poměrové snížení. CO34 klesne poměrově na 192 000. Dále 

se upravují 34601 na 5, 33905 na 20, 34701 na 3, 33907 na 3, 33908 na 3 a 33909 na 6. Zbylé 

projekty jsou realizovány přes výtopny na biomasu, které nemají takto svůj ukazatel uveden 

přímo v tabulce. Naplňují se přes jiné ukazatele výstupu v OP a jiné interní ukazatele. 

 

IP 4b (vazba na SC3.2) 

Alokace programu Úspory energie se sice snížila o cca 3 %, nicméně podíl finančních nástrojů 

byl ponížen na 60 % své původní alokace. Cílové hodnoty ŘO neupravil pouze poměrově, ale 

i s ohledem na Rozhodnuté projekty a jejich výstupy v informačním systému. U ukazatelů FN 

tedy snižujeme ukazatel CO03 na 93, tzn. to má dopad na novou cílovou hodnotu CO01, která 

bude nyní 2 400. Dále se poměrově upravuje CO07 na 49 800 000 EUR. ŘO se rozhodl na 

základě dat v informačním systému upravit i CO06 a to na 1 200 000 000 EUR. Současná 

skladba projektů MSP vs. velké podniky při celkové dotaci cca 313 mil. EUR generuje cca 

568, 5 mil. EUR, na celou dotační alokaci to vychází cca 1,125 md. EUR. Pokud budeme 

predikovat, že poměr velkých podniků bude možná jen mírně navýšen, což umožňuje i text OP 

PIK (maximální limit pro SC3.2 je 60%, nyní stav cca 36% SC3.2 - pozn. na osu je limit velkých 

podniků 40%), ukazatel je možné tedy nepatrně navýšit na výše uvedených cca 1 200 000 000 

EUR.  A dále ukazatele s vazbou na fotovoltaické systémy a to na 90% původní cílové hodnoty, 

tedy CO30 na 90 a CO34 na 90 000. 

IP 4d (vazba na SC3.3) 

Snížení alokace je na cca 76 % původní alokace. Cílové hodnoty ŘO neupravil pouze 

poměrově, ale i s ohledem na Rozhodnuté projekty a jejich výstupy v informačním systému. 

Ukazatel CO01 a CO02 byl snížen na 10, CO06 na 8 700 000 EUR a 33503 na 14. 

IP 4f (vazba na SC3.4) 

Snížení alokace je na cca 74 % původní alokace. Po přepočtech z informačního systému si ŘO 

potvrdil původní cílové hodnoty, které byly v návaznosti na tyto nové aktivity nadhodnoceny. 

Z těchto důvodů tak nepřistupuje k jejich úpravě. 

IP 4g (vazba na SC3.5) 

Snížení alokace je na cca 99 % původní alokace. Po přepočtech z informačního systému ŘO 

nepřistupuje k úpravě cílových hodnot. 
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IP 2b (vazba na SC4.2) 

Snížení alokace je na cca 84 % původní alokace. Po přepočtech z informačního systému ŘO 

nepřistupuje k úpravě cílových hodnot. Spíše je patrné, že se projektům podaří vygenerovat 

více výstupů, než bylo předpokládáno. Avšak s ohledem na snížení alokace ŘO hodnoty nebude 

upravovat. 

 

 

1.2.4 Související změna cílové hodnoty indikátorů ve výkonnostním rámci – rozhodnutí 

Odkaz na upravovanou kapitolu OP: oddíl 2.A.8 Výkonnostní rámec - tabulka č. 6 (str. 69, 

92, 131, 145) + oddíl 12.2 Výkonnostní rámec pro operační program – tabulka č. 28 (str. 246) 

Odkaz na článek 96(2) obecného nařízení 1303/2013: 96(2)(b)(v) 

Datum schválení MV OP PIK:  

 

 

Původní text/Navrhovaná změna: 
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Tabulka 6: Výkonnostní rámec prioritní osy  

Priori

tní 

osa 

Typ 

ukazat

ele 

(klíčov

ý krok 

provád

ění, 

finančn

í 

výstup 

nebo 

popříp

adě 

ukazat

el 

výsledk

ů) 

ID 

Ukazatel 

nebo 

klíčový 

krok 

provádění 

Měrn

á 

jednot

ka 

(použi

je-li 

se) 

Fon

d 

Kateg

orie 

region

ů 

Milní

k pro 

rok 

2018 

Koneč

ný cíl 

(2023) 

Zdroj 

dat 

Popřípadě 

vysvětlení 

relevantn

osti 

ukazatele 

PO 1 finanční 
FIN

MT 

Celkové 

způsobilé 

certifikova

né finanční 

prostředky 

EUR 
EF

RR 

Méně 

rozvin

uté 

region

y 

552 4

00 

000 

2 871 

953 3

29 

2 757 

348 

264 

ŘO 

Objem 

celkových 

způsobilýc

h výdajů 

zaslaných 

do 

účetního 

systému 

certifikačn

ího orgánu 

a 

certifikova

ných 

certifikačn

ím 

orgánem. 

PO 1 
výstupo

vý 

CO 

01 

Počet 

podniků 

pobírajících 

podporu 

Podni

ky 

EF

RR 

Méně 

rozvin

uté 

region

y 

420 
2 663 

2 452 

MS20

14+ 

Indikátor 

sleduje 

počet 

podpořený

ch firem a 

pokrývá 

finančně 

nejobjemn

ější část 

intervence 

v rámci 

prioritní 

osy 1. 

Vykazová

ní skutečně 

dosaženýc
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h hodnot 

se provádí 

v souladu s 

prováděcí

m 

nařízením 

(EU) č. 

215/2014, 

v platném 

znění. 

PO 1 
výstupo

vý 

CO 

26 

Počet 

podniků 

spolupracuj

ících s 

výzkumný

mi 

institucemi 

Podni

ky 

EF

RR 

Méně 

rozvin

uté 

region

y 

350 2 200 Ž/P 

Indikátor 

pokrývá 

rozhodujíc

í část 

projektů 

naplňující 

SC 

prioritní 

osy 1. Je 

společným 

indikátore

m v 

souladu s 

nařízením 

ERDF. 

 

Tabulka 6: Výkonnostní rámec prioritní osy  

Priori

tní 

osa 

Typ 

ukazate

le 

(klíčový 

krok 

provád

ění, 

finančn

í výstup 

nebo 

popřípa

dě 

ukazate

l 

výsledk

ů) 

ID 

Ukazatel 

nebo 

klíčový 

krok 

provádě

ní 

Měrn

á 

jednot

ka 

(použi

je-li 

se) 

Fon

d 

Katego

rie 

region

ů 

Milní

k pro 

rok 

2018 

Koneč

ný cíl 

(2023) 

Zdroj 

dat 

Popřípadě 

vysvětlení 

relevantno

sti 

ukazatele 

PO 2 finanční 
FIN

MT 

Celkové 

způsobilé 

certifikov

ané 

finanční 

EUR 
EFR

R 

Méně 

rozvinu

té 

regiony 

268 4

00 

000 

1 487 

708 37

6 

ŘO 

Objem 

celkových 

způsobilýc

h výdajů 

zaslaných 

do 
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prostředk

y 

1 567 

932 

596 

účetního 

systému 

certifikační

ho orgánu 

a 

certifikova

ných 

certifikační

m 

orgánem. 

PO 2 
výstupo

vý 

CO 

01 

Počet 

podniků 

pobírající

ch 

podporu 

Podni

ky 

EFR

R 

Méně 

rozvinu

té 

regiony 

1 350 
5 999 

7 465 

MS201

4+ 

Indikátor 

sleduje 

počet 

podpořený

ch firem a 

pokrývá 

finančně 

nejobjemně

jší část 

intervence 

v rámci 

prioritní 

osy 2. 

Vykazován

í skutečně 

dosažených 

hodnot se 

provádí v 

souladu s 

prováděcí

m 

nařízením 

(EU) č. 

215/2014, 

v platném 

znění. 
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Tabulka 6: Výkonnostní rámec prioritní osy  

Priori

tní 

osa 

Typ 

ukazate

le 

(klíčový 

krok 

provád

ění, 

finančn

í výstup 

nebo 

popřípa

dě 

ukazate

l 

výsledk

ů) 

ID 

Ukazatel 

nebo 

klíčový 

krok 

provádě

ní 

Měrn

á 

jednot

ka 

(použi

je-li 

se) 

Fon

d 

Katego

rie 

region

ů 

Milní

k pro 

rok 

2018 

Koneč

ný cíl 

(2023) 

Zdroj 

dat 

Popřípadě 

vysvětlení 

relevantno

sti 

ukazatele 

PO 3 finanční 
FIN

MT 

Celkové 

způsobilé 

certifikov

ané 

finanční 

prostředk

y 

EUR 
EFR

R 

Méně 

rozvinu

té 

regiony 

495 0

00 

000 

2 604 

995 67

9 

2 474 

803 

354 

ŘO 

Objem 

celkových 

způsobilýc

h výdajů 

zaslaných 

do účetního 

systému 

certifikační

ho orgánu 

a 

certifikova

ných 

certifikační

m 

orgánem. 

PO 3 
výstupo

vý 

CO 

01 

Počet 

podniků 

pobírající

ch 

podporu 

Podni

ky 

EFR

R 

Méně 

rozvinu

té 

regiony 

270 
3 288 

3 125 

MS201

4+ 

Indikátor 

sleduje 

počet 

podpořený

ch firem a 

pokrývá 

finančně 

nejobjemně

jší část 

intervence 

v rámci 

prioritní 

osy 3. 

Vykazován

í skutečně 

dosažených 

hodnot se 

provádí v 
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souladu s 

prováděcí

m 

nařízením 

(EU) č. 

215/2014, 

v platném 

znění. 

 

Tabulka 6: Výkonnostní rámec prioritní osy  

Priori

tní 

osa 

Typ 

ukazat

ele 

(klíčov

ý krok 

provád

ění, 

finančn

í 

výstup 

nebo 

popříp

adě 

ukazat

el 

výsledk

ů) 

ID 

Ukazatel 

nebo 

klíčový 

krok 

provádě

ní 

Měrná 

jednotka 

(použije-

li se) 

Fon

d 

Katego

rie 

region

ů 

Milní

k pro 

rok 

2018 

Koneč

ný cíl 

(2023) 

Zdroj 

dat 

Popřípadě 

vysvětlení 

relevantn

osti 

ukazatele 

PO 4 finanční 
FIN

MT 

Celkové 

způsobil

é 

certifiko

vané 
finanční 

prostředk

y 

EUR 
EF

RR 

Méně 

rozvinu

té 

regiony 

310 0

00 

000 

794 

939 0

57 

716 

073 

600 

ŘO 

Objem 

celkových 

způsobilýc

h výdajů 

zaslaných 

do 

účetního 

systému 

certifikační
ho orgánu 

a 

certifikova

ných 

certifikační

m 

orgánem. 

PO 4 
výstupo

vý 

CO 

01 

Počet 

podniků 

pobírajíc

ích 

podporu 

Počet 

podpořen

ých 

firem dle 

IČO 

EF

RR 

Méně 

rozvinu

té 

regiony 

200 480 
MS20

14+ 

Indikátor 

sleduje 

počet 

podpořený

ch firem a 

pokrývá 
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finančně 

nejobjemn

ější část 

intervence 

v rámci 

prioritní 

osy 4. 

Vykazován

í skutečně 

dosaženýc

h hodnot 

se provádí 

v souladu s 

prováděcí

m 

nařízením 

(EU) č. 

215/2014, 

v platném 

znění. 

 

 

Tabulka 28: Výkonnostní rámec operačního programu rozdělený podle fondu a kategorie 

regionu (shrnující tabulka) 

Prioritní 

osa 

Fond Kategorie 

regionů 

Ukazatel nebo klíčový 

krok provádění 

Měrná 

jednotka 

(použije-li se) 

Milník 

pro rok 

2018 

Konečný 

cíl (2023) 

Prioritní 

osa 1 
EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

Celkové způsobilé 

certifikované finanční 

prostředky 

EUR 
552 400 

000 

2 871 

953 329 

2 757 348 

264 

Počet podniků 

pobírajících podporu 
Podniky 420 

2 663 

2 452 

Počet podniků 

spolupracujících s 
výzkumnými 

institucemi 

Podniky 350 2 200 

Prioritní 

osa 2 
EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

Celkové způsobilé 

certifikované finanční 

prostředky 

EUR 
268 400 

000 

1 487 

708 376 

1 567 932 

596 

Počet podniků 

pobírajících podporu 
Podniky 1 350 

5 999 

7 465 

Prioritní 

osa 3 
EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

Celkové způsobilé 

certifikované finanční 

prostředky 

EUR 
495 000 

000 

2 604 

995 679 
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2 474 803 

354 

Počet podniků 

pobírajících podporu 
Podniky 270 

3 288 

3 125 

Prioritní 

osa 4 
EFRR 

Méně 

rozvinuté 

regiony 

Celkové způsobilé 

certifikované finanční 

prostředky 

EUR 
310 000 

000 

794 

939 057 

716 073 

600 

Počet podniků 

pobírajících podporu 
Podniky 200 480 

 

Zdůvodnění ŘO: ŘO OP PIK uvádí, že původní metodická nastavení pro výkonnostní rámec 

vycházela z ne zcela správných původních předpokladů, jak uvádí Prováděcí Nařízení Komise 

(EU) č. 215/2014 čl. 5 (6). Úprava indikátoru výkonnostního rámce tak byla založena na 

nesprávných předpokladech, kdy se nepočítalo s realokací prostředků do jiných OP a realokací 

mezi prioritními osami OP PIK v důsledku světové pandemie. Úprava věcných ukazatelů 

výkonnostního rámce vychází ze změn uvedených výše. Tj. PO1 = 1 463 (SC1.1)+ 989 (SC1.2) 

= 2 452, PO2 = 5 550 (SC2.1) + 1 320 (SC2.2) + 515 (SC2.3) + 80 (SC2.4) = 7 465, PO3 = 70 

(SC3.1)+ 2 400 (SC3.2)+ 10 (SC3.3)+ 600 (SC3.4)+ 45 (SC3.5) = 3 125. ŘO OP PIK dále 

upravil finanční indikátory a to v návaznosti na úpravy finančního plánu, viz oddíl níže. Tyto 

nové hodnoty jsou tak nyní v souladu s novými principy a metodickým nastavením 

výkonnostního rámce, který kromě finančních plánů PO, zkušeností s OPPI 2007-2013, 

časového zpoždění prvních vyhlášených výzev, počítá rovněž s možností realokace i do jiných 

OP a v rámci OP PIK. Na základě úprav finančního plánu níže došlo i k aktualizacím cílových 

hodnot finančních ukazatelů výkonnostního rámce. 

 

1.2.5 Úpravy finančního plánu OP PIK – rozhodnutí 

Odkaz na upravovanou kapitolu OP: oddíl 3.2 - tabulka 18a, 18c (str. 157-158) 

Odkaz na článek 96(2) obecného nařízení 1303/2013: 96(2)(d) 

Datum schválení MV OP PIK:  

 

 

Původní text/Navrhovaná změna (označeno škrtnutím):  
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Tabulka 18a: Plán financování 

Prioritní 

osa 

Fond Kategorie 

regionů  

Základ 

pro 

výpočet 

podpory 

Unie 

(celkové 

způsobilé 

výdaje 

nebo 

způsobilé 

veřejné 

výdaje) 

Podpora Unie 

 

Příspěvek 

členského 

státu 

 

Orientační rozdělení 

příspěvku členského státu 

Financování 

celkem 

Míra 

spolufinancování 

Pro 

informaci 

 

Příspěvky 

EIB 

Hlavní příděl (finanční 

prostředky celkem 

minus výkonnostní 

rezerva) 

Výkonnostní rezerva Podíl 

výkonnostní 

rezervy 

(podpora 

Unie) na 

celkové 

unijní 

podpoře 

Financování 
z 

vnitrostátních 

veřejných 

zdrojů 

Financování 
z 

vnitrostátních 

soukromých 

zdrojů 

Podpora 

Unie 

 

Příspěvek 
členského 

státu 

Podpora 

Unie 

 

Příspěvek 
členského 

státu  

    (a) (b) = (c) + 

(d)) 

(c) (d) (e) = (a) + 

(b) 

(f) = (a)/(e) (2) (g) (h)=(a)-(j) (i) = (b) – 

(k) 

(j) (k)= (b) * 

((j)/(a)) 

(l) =(j)/(a) 

*100 

Prioritní 

osa 1 

 

EFRR Méně 
rozvinuté 

regiony 

celkové 
způsobilé 

výdaje 

1 392 412 500 

1 330 174 763 

1 479 

540 829 

1 427 173 

501 

86 534 282 
84 790 222 

1 393 
006 547 

1 342 383 

279 

2 871 
953 329 

2 757 348 

264 

48,48% 
48,24% 

 1 278 
844 411 

1 216 606 

674 

1 358 
866 370 

1 305 323 

823 

113 568 
089 

120 
674 459 

121 849 

678 

8,16 

8,54 

Prioritní 

osa 2 

EFRR Méně 

rozvinuté 

regiony 

celkové 

způsobilé 

výdaje 

1 035 244 503 

1 194 615 240 

452 

463 873 

373 317 

356 

9 909 680 442 554 193 

363 407 676 

1 487 

708 376 

1 567 932 

596 

69,58% 

76,19% 

 903 

380 746 
1 062 751 

483 

394 

831 511 
332 109 

922 

131 863 

757 

57 632 362 

41 207 434 

12,74 

11,04 

Prioritní 

osa 3 

EFRR Méně 

rozvinuté 

regiony 

celkové 

způsobilé 

výdaje 

1 063 715 298 

1 003 121 298 

1 541 

280 381 

1 471 682 

056 

0 1 541 

280 381 

1 471 682 

056 

2 604 

995 679 

2 474 803 

354 

40,83% 

40,53% 

 1 063 

715 298 

1 003 121 
298 

1 541 

280 381 

1 471 682 
056 

0 0 0 

Prioritní 

osa 4 

EFRR Méně 

rozvinuté 

regiony 

celkové 

způsobilé 

výdaje 

473 557 656 

437 018 656 

321 

381 401 

279 054 

944 

0 321 381 401 

279 054 944 

794 939 057 

716 073 600 

59,57% 

61,02% 

 473 

557 656 

437 018 

656 

321 

381 401 

279 054 

944 

0 0 0 

Prioritní 

osa 5 
EFRR Méně 

rozvinuté 

regiony 

celkové 

způsobilé 

výdaje 

125 600 816 22 164 850 22 164 850 0 147 765 666 85,00%  125 600 

816 

22 164 850 0 0 0,00 

Celkem EFRR Méně 
rozvinuté 

regiony 

 4 090 530 773 3 816 

831 334 

3 573 392 

707 

118 608 812 

116 864 752 

 

3 698 

222 522 

3 456 527 

955 

7 907 

362 107 

7 663 923 

480 

51,73% 

53,37% 

 3 845 098 
927 

3 638 
524 513 

3 410 335 

595 

245 431 
846 

178 
306 821 

163 057 

112 

6,00 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CONSLEG:2006R1828:20091013:EN:HTML#E0079#E0079
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Tabulka 18c: Rozdělení plánu financování podle prioritní osy, fondu, kategorie regionů a tematického cíle 

Prioritní osa Fond Kategorie regionů Tematický cíl Podpora Unie Příspěvek členského státu 
Financování 

celkem 

Prioritní osa 1 EFRR Méně rozvinuté regiony Tematický cíl 1 
1 392 412 500 

1 330 174 763 

1 479 540 829 

1 427 173 501 

2 871 953 329 

2 757 348 264 

Prioritní osa 2 EFRR Méně rozvinuté regiony Tematický cíl 3 
1 035 244 503 

1 194 615 240 

452 463 873 

373 317 356 

1 487 708 376 

1 567 932 596 

Prioritní osa 3 EFRR Méně rozvinuté regiony 

Tematický cíl 4 
905 181 599 

844 587 599 

1 311 571 473 

1 239 096 824 

2 216 753 072 

2 083 684 423 

Tematický cíl 7 158 533 699 
229 708 908 

232 585 232 

388 242 607 

391 118 931 

Prioritní osa 4 EFRR Méně rozvinuté regiony Tematický cíl 2 
473 557 656 

437 018 656 

321 381 401 

279 054 944 

794 939 057 

716 073 600 

Prioritní osa 5 EFRR Méně rozvinuté regiony  125 600 816 22 164 850 147 765 666 

Celkem EFRR Méně rozvinuté regiony  4 090 530 773 
3 816 831 334 

3 573 392 707 

7 907 362 107 

7 663 923 480 

Zdůvodnění ŘO: Na základě realokací byly adekvátně upraveny hodnoty ve finančním plánu OP PIK. Při těchto propočtech byly respektovány 

míry spolufinancování až do úrovně programů podpory (pozn. z toho důvodu došlo i k aktualizaci příspěvku členského státu v rámci SC3.6). Z výše 

uvedených důvodů došlo k úpravám všech relevantních sloupců. Tento přístup byl projednán s PCO.
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1.2.6 Související úprava kategorií intervencí – rozhodnutí 

 

Odkaz na upravovanou kapitolu OP: oddíl 4.2 (str. 161) 

Odkaz na článek 96 obecného nařízení 1303/2013: 96(3)(b) 

Datum schválení MV OP PIK:  

Den vstupu v platnost: den schválení MV OP PIK 

 

Tabulka 20: Integrovaná opatření pro udržitelný rozvoj měst – orientační částky podpory 
z EFRR a ESF 

Fond 
Podpora z EFRR a ESF (orientačně) 

(v EUR) 

Podíl celkového přídělu fondu na operační 

program 

Celkem 

EFRR 

157 196 345 

121 565 608 
3,842,97 % 

 

Zdůvodnění ŘO: V návaznosti na snížení vybraných alokovaných částek ITI v OP PIK 

(ERDF) dojde k úpravě/snížení podílu ITI k celkové alokaci OP PIK (ERDF). Dle aktuálně 

poskytnutého vyjádření MMR nemají tyto změny vliv na min. 5% závazek alokace ERDF na 

udržitelný rozvoj měst. 

 

 

 

1.3. Dodatečné úpravy OP PIK doporučené ze strany EK 
1.3.1 Dodatečné úpravy v poznámkách pod čarou v SC4.1 – rozhodnutí 

Odkaz na upravovanou kapitolu OP: oddíl 2.A.5 a 2.A.6.1 (str. 135 a 137) 

Odkaz na článek 96(2) obecného nařízení 1303/2013: 96(2)(b)(ii)(iii) 

Datum schválení MV OP PIK:  

 

Původní text/Navrhovaná změna (označeno škrtnutím, u poznámky pod čarou č. 69 

bude odstraněn i její odkaz, který je uveden v příslušném textu): 
 
69V některých specifických případech lze zvážit řešení založené na družicové telekomunikaci. 

 

 
72Rozumí se, že případná podpora do tzv. šedých míst by podléhala notifikačnímu procesu u Evropské komise 

podle čl. 107 Smlouvy o fungování EU. ČR však hodlá primárně postupovat podle nařízení Komise (EU) č. 

651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie 

podpory za slučitelné s vnitřním trhem. ČR plně vychází při zpracování této oblasti podpory z dokumentů EK 

např. „Guide to broadband investment“ nebo „The broadband State aid rules explained“. 

 

 

Zdůvodnění ŘO: ŘO přistupuje na tyto změny s ohledem na přímé doporučení EK. 

 


	Úvod
	1.1. Aktualizace oddílu 2.A.6.1. pro SC2.1
	1.2. Realokace finančních prostředků ve vztahu k současné situaci (COVID-19)
	1.3. Dodatečné úpravy OP PIK doporučené ze strany EK

